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ПРОТОКОЛ № 6 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

второго созыва 
 

г. Одинцово        30 января 2025 года 
 

Дата и время проведения: 30.01.2025 в 15.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 40 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Виницкий Владимир Львович; 

4. Вялов Павел Валерьевич; 

5. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

6. Горбачева Елена Сергеевна;  

7. Грабарчук Ирина Николаевна; 

8. Гусев Александр Альбертович; 

9. Девятьяров Михаил Михайлович; 

10. Дейвис Светлана Николаевна; 

11. Жандаров Владимир Владимирович; 

12. Зимовец Михаил Олегович; 

13. Киреев Вячеслав Иванович; 

14. Клявинь Вячеслав Борисович; 

15. Кононова Наталья Ивановна; 

16. Коротеева Ирина Витальевна; 

17. Кристалинская Марианна Николаевна; 

18. Кудрявцева Наталия Валерьевна; 

19. Любовицкий Владимир Альфредович; 

20. Махнач Ксения Сергеевна; 

21. Меньшикова Елена Викторовна; 

22. Миллер Павел Александрович; 

23. Преснухин Дмитрий Владимирович; 

24. Семин Владимир Геннадьевич; 

25. Сидоров Владимир Федорович; 

26. Скорикова Екатерина Анатольевна; 

27. Сокульский Сергей Николаевич; 

28. Степанов Федор Александрович; 

29. Теняев Сергей Александрович; 

30. Терентьев Кирилл Сергеевич; 
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31. Улитин Станислав Юрьевич; 

32. Цуцков Олег Владимирович; 

33. Чамурлиев Павел Самсонович; 

34. Черныш Александр Владимирович; 

35. Шушин Иван Валериевич; 

36. Яцышин Андрей Борисович. 

 

Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

 

1. Гинтова Нина Васильевна (рабочие обстоятельства); 

2. Ганин Максим Анатольевич (болезнь); 

3. Ермакова Ольга Владимировна (рабочие обстоятельства); 

4. Поляков Алексей Викторович (болезнь). 

 

Итого присутствовало 36 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя Московской 

областной Думы, депутат Московской областной Думы; 

Голубков Дмитрий Аркадьевич – депутат Московской областной Думы; 

Шутова Наталья Николаевна – заместитель Одинцовского городского 

прокурора; 

Лопатин Игорь Петрович – начальник УМВД России по Одинцовскому 

городскому округу, полковник полиции. 

 

  



3 

 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. 

Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов Одинцовского 

городского округа. 

 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. О состоянии оперативной обстановки и результатах оперативно-

служебной деятельности Управления МВД России по Одинцовскому 

городскому округу за январь-декабрь 2024 года. 

Докладчик: ЛОПАТИН Игорь Петрович – начальник Управления МВД 

России по Одинцовскому городскому округу, полковник полиции. 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 20.12.2019 № 23/12 «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ДМИТРИЕВ Олег Васильевич – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

4. О назначении старосты сельского населенного пункта в деревне 

Марьино Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

5. О приеме земельных участков в собственность и казну 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

6. О внесении изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 03.06.2024 № 3/58. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 
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7. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту село Немчиновка. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

8. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

земельным участкам с кадастровыми номерами 50:20:0070752:1678, 

50:20:0000000:307418, 50:20:0000000:307419. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

9. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать недвижимое имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области».  

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

10. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области» в собственность Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 
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По пункту 2 повестки: «О состоянии оперативной обстановки и 

результатах оперативно-служебной деятельности Управления МВД России по 

Одинцовскому городскому округу за январь-декабрь 2024 года». 
СЛУШАЛИ: Лопатина И.П. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поблагодарила за проведение отчетных 

мероприятий перед населением участковых уполномоченных полиции 1 ОП по г. 

Одинцово УМВД России по Одинцовскому городскому округу. 

Иванов А.Р. выразил благодарность за добросовестную службу и высоко 

оценил результаты оперативно-служебной деятельности УМВД России по 

Одинцовскому городскому округу, которые позволили занять лидирующие 

позиции в борьбе с преступностью. 

 

Информация принята к сведению. 

 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 

№ 23/12 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Дмитриева О.В. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 20.12.2019 № 23/12 «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 

23/12 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 
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По пункту 4 повестки: «О назначении старосты сельского населенного 

пункта в деревне Марьино Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Назначить старостой сельского населенного пункта деревни Марьино 

Одинцовского городского округа Московской области Карасеву Наталию 

Олеговну со сроком полномочий старосты сельского населенного пункта  

5 (пять) лет. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области 

в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении старосты сельского 

населенного пункта в деревне Марьино Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 5 повестки: «О приеме земельных участков в собственность и 

казну муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Принять в собственность и казну муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» земельные участки согласно 

перечню. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О приеме земельных участков в 

собственность и казну муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области». 
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По пункту 6 повестки: «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 03.06.2024 

№ 3/58». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 03.06.2024 № 3/58 «Об установлении системы 

оплаты труда Главе Одинцовского городского округа Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 03.06.2024 № 

3/58». 

 

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту село Немчиновка». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту село Немчиновка. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту село Немчиновка». 

 

По пункту 8 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 
Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 
территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 
применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 
50:20:0070752:1678, 50:20:0000000:307418, 50:20:0000000:307419». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 

50:20:0070752:1678, 50:20:0000000:307418, 50:20:0000000:307419. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 

50:20:0070752:1678, 50:20:0000000:307418, 50:20:0000000:307419». 

 

По пункту 9 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать недвижимое имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 

2.  Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

направить пакет документов в Министерство имущественных отношений 

Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

 

По пункту 10 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтов Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» в собственность Московской области. 

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

предоставить пакет документов в Министерство имущественных отношений 

Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 36 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Московской 

области». 

 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


